
 

 

 
COMUNE DI VERVIO 

Provincia di Sondrio 
 

 
DETERMINAZIONE N. 204 DEL 16-12-2025  

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX CAT. B1), 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI � COMUNE DI VERVIO � NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
DETERMINAZIONE DEI COMPENSI. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Richiamati 
 
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 60 del 19.05.1998, come integrato con la deliberazione dello stesso organo n. 
31 del giorno 25 maggio 2018; 
 
il Decreto Sindacale n. 4 del 24.06.2024 con il quale il Sindaco sig. Enrico Ciampini, è stato nominato 
Responsabile del Servizi 1 - Affari generali e il Vicesindaco sig. Illarietti Patrick è stato nominato 
Responsabile del Servizio 2 - Economico Finanziario; 
 
il Decreto Sindacale n. 3 del 07.06.2025 con la quale l’Assessore Quadrio Nicola è stato nominato 
Responsabile del Servizio 3 Opere Pubbliche – Patrimonio; 
 
la deliberazione di C.C. n. 28 del 30.12.2024 esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 
unico di programmazione relativo al triennio 2025/2027; 
 
la deliberazione di C.C. n. 29 del 30.12.2024 esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione relativo al triennio 2025/2027; 
 
la delibera di G.C. n. 54 del 30.12.2024 esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2025; 
 
la delibera di C.C. n. 6 del 10.04.2025, esecutiva, con la quale è stata approvata la I° Variazione al 
Bilancio di Previsione relativo al triennio 2025/2027; 
 
Premesso che con propria determinazione n. 187 del 03.12.2025 è stato indetto concorso pubblico, 
per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 (una) unità di personale con 
profilo professionale di operatore tecnico-manutentivo (ex cat. B1), area degli operatori esperti del 
CCNL comparto funzioni locali da assegnare al Comune di Vervio approvando il relativo bando; 
 
Vista la propria determinazione n. 203 del 16.12.2025 con la quale è stato approvato l’elenco dei 
candidati ammessi alla selezione; 



Ritenuto ora necessario provvedere alla nomina della commissione esaminatrice; reputato di 
nominare i seguenti membri: 
 
Ing. Pradella Francesco – Presidente – Responsabile del servizio tecnico del Comune di Grosio; 
 
Geom. Pini Guido – Componente esperto – Funzionario area tecnica del Comune di Grosio; 
 
Geom. Rodolfi Nadia - Componente esperto – Istruttore tecnico del Comune di Grosio; 
 
Ritenuto, altresì, di affidare il compito di segretario verbalizzante alla dipendente dell’Ente Trinca 
Colonel Manuela; 
 
Vista la nota, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, rilasciata dal Comune di Grosio acquisita ns. 
prot.2966 del 15.12.2025, con la quale l’ente autorizza i propri dipendenti Pradella Francesco - Pini 
Guido – Rodolfi Nadia a far parte della commissione in qualità di esperti; 
 
Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 44 del 07.11.2025 con la quale è stato approvato il 
regolamento disciplinante la determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti esterni 
delle commissioni esaminatrici di concorso pubblico, che all’art. 2 prevede un compenso di € 330,00 
al Presidente ed € 300,00 ai componenti esperti riferito ai concorsi relativi all’area degli operatori 
esperti come nel caso di specie; 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari ad € 930,00 
(oltre l’Irap di legge) relativo al compenso da corrispondere ai soli commissari esterni; 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il regolamento dei controlli interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.2 
del 27.02.2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico in parola, come di seguito 

indicato: 
 
Ing. Pradella Francesco – Presidente – Responsabile del servizio tecnico del Comune di Grosio; 
 
Geom. Pini Guido – Componente esperto – Funzionario area tecnica del Comune di Grosio; 
 
Geom. Rodolfi Nadia - Componente esperto – Istruttore tecnico del Comune di Grosio; 
 
3. di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla sig.ra Trinca Colonel 

Manuela, Istruttore amministrativo di questo Comune; 
 



4. di corrispondere ai componenti esterni della commissione esaminatrice un compenso lordo pari 
a presunti € 930,00; 

 
5. di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a presunti € 

930,00.= al cap. 1029.2 UEB 01.02.1.103 oltre l’IRAP al cap.1026.2 UEB 01.02.1.102 del bilancio 
2025/2027,  

 
6. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

amministrazione trasparente sottosezione bandi di concorso e sul portale InpA. 
 
 
 
Vervio, 16-12-2025 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa PAOLA LICINIA PICCO 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste dal D. Lg. 7 marzo 2005, n. 82. 
 
 



 

 
COMUNE DI VERVIO 

Provincia di Sondrio 
 

 
DETERMINAZIONE N. 204 DEL 16-12-2025  

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON 
PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX 
CAT. B1), AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DEL CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI � COMUNE DI VERVIO � NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E DETERMINAZIONE DEI COMPENSI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Sulla presente determinazione si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 183 - comma 7, nonché ai sensi dell’art. 153 – comma 5 e dell’art. 147 bis – comma 1 del Decreto 
legislativo n. 267/2000. 
 
Si attesta altresì la compatibilità monetaria del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, attestando la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, 
dando atto, contestualmente, dell’avvenuta registrazione della prenotazione di impegno sul capitolo indicato 
nella richiamata determinazione, come di seguito specificato: 
 

Capitolo Impegno 
Importo 

(Anno corrente e 
succ.) 

 
CIG/CUP 

1029.2 Compenso per 
Commissione concorso 
U.1.03.02.99.005 - Spese per 
commissioni e comitati dell'Ente 

2025 . 498 
 .  
 .  

930,00 
0,00 
0,00 

 -  

1026.2 Irap 
U.1.02.01.01.001 - Imposta 
regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

2025 . 499 
 .  
 .  

79,05 
0,00 
0,00 

 -  

 
 
Vervio, lì 16-12-2025 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Patrick Illarietti 

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs.vo 7 marzo 2005 n. 82 e s.m. 

   
 



 

 
COMUNE DI VERVIO 

Provincia di Sondrio 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX CAT. B1), 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI � COMUNE DI VERVIO � NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
DETERMINAZIONE DEI COMPENSI. 

 
 

 
La DETERMINAZIONE N. 204 del 16-12-2025, di cui all’oggetto è pubblicata all’albo pretorio di questo ente 
dal 16-12-2025 al 31-12-2025 ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 
1, Legge 18.06.2009, n. 69. 
 

 
Vervio, lì 16-12-2025 
 
 

  
L’addetto alle pubblicazioni 

Ing.ENRICO CIAMPINI 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs.vo 7 marzo 2005 n. 82 e s.m. 

. 
 

 


